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Nefndasvið Alþingis, 
Austurstræti 8-10, 
150 Reykjavík

Efni: Frumvarp til laga um breytingu á lögum um bókhald,
ársreikninga og tekjuskatt- og eignarskatt.

í  bréfi efnahags- og viðskiptanefndar Alþingis, dags. 1. febrúar sl., var 
óskað umsagnar Seðlabanka íslands um frumvarp til laga um breyt- 
ingu á lögum um bókhald, ársreikninga og tekjuskatt- og eignarskatt, 
347. mál.
Seðlabanki íslands er sammála meginmarkmiðum frumvarpsins.
Eins og fram kemur í almennum athugasemdum við frumvarpið hafa 
verið tekin í lög nokkurra Norðurlanda ákvæði sem heimila að færa 
bókhald og semja ársreikninga í öðrum gjaldmiðli en gjaldmiðli við- 
komandi lands. Heimildir þessar eru misvíðtækar. Nokkuð algengt er 
að heimilað sé að færa bókhald og semja ársreikning í evru, enda er 
gert ráð fyrir slíkri heimild í tilskipun 78/660/EBE (fjórðu félaga- 
réttartilskipuninni, 50. gr. a), sbr. 8. gr. tilskipunar 90/604/EBE, sem 
tekin hefur verið inn í EES samninginn. Ekki kemur fram í athuga- 
semdum við frumvarpið hverjar heimildir annarra EES ríkja eru í 
þessum efnum. Slíkur samanburður hefði verið gagnlegur.
í frumvarpinu er lagt til að færsla bókhalds og samning ársreiknings 
verði heimiluð með ákveðnum skilyrðum í svonefndum starfrækslu- 
gjaldmiðli sem skráður sé hjá Seðlabanka íslands eða viðskiptabanka 
viðkomandi félags á íslandi. Að því er varðar fjölda gjaldmiðla verður 
ekki annað ráðið af frumvarpinu en að tillagan gangi lengra en al- 
mennt gerist í löggjöf annarra Norðurlanda. Ekki eru tilgreind sérstök 
rök fyrir þessu í frumvarpinu. Seðlabanki íslands telur að takmarka 
ætti þá gjaldmiðla sem færa má bókhald í við þá sem skráðir eru af 
Seðlabanka íslands skv. 7. gr. reglna nr. 742/2000 um gjaldeyris- 
markað.
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Það er mat Seðlabanka íslands að rétt sé að skýra þau skilyrði sem 
talin eru upp í 5. gr. frumvarpsins fyrir því að félagi verði veitt 
heimild til færslu bókhalds og samningu ársreiknings í erlendum 
gjaldmiðli. Hugtökin „meginstarfsemi“, „verulegur hluti viðskipta“, 
„verulegur hluti fjárfestinga og skulda“ og „starfrækslugjaldmiðill 
samkvæmt góðri reikningsskilavenju“ eru fremur óskýr. Svo virðist 
sem þar sé gerð krafa um að meira en helmingur af starfsemi, við- 
skiptum, eignum eða skuldum séu í erlendum gjaldmiðli. Þetta þyrfti 
að skýra betur í lagatextanum eða í reglugerð.
Seðlabanki íslands telur að of litla leiðbeiningu sé að finna í frum- 
varpinu um það hvemig færa skuli bókhald og semja ársreikning í 
erlendum gjaldmiðli. Fram kemur í 2. gr. frumvarpsins að hjá félögum 
sem fengið hafi slíka heimild skuli bókhaldsbækur jafnframt vera 
færðar í íslenskum krónum. Orðalagið bendir til þess að báðar bók- 
haldsbækumar skuli uppfylla ákvæði laga um bókhald nr. 145/1994. 
Kveða þarf skýrar á um þetta í lagatextanum eða í reglugerð.
Seðlabanki íslands telur æskilegt að í 6. gr. verði tekin af öll tvímæli 
varðandi það gengi sem notað skal við umreikning fjárhæða efnahags- 
reiknings. Að mati bankans ætti að miðað við opinbert skráð viðmið- 
unargengi Seðlabanka íslands, annað hvort sölugengi eða miðgengi.

Virðingarfyllst, 
SEÐLABANKI ÍSLANDS
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